
Årsberetning for Meldal Frivilligsentral for året 2014. 

Årsmøtet 2014 ble holdt på Meldal Frivilligsentral 17. mars 2014.  

Styret for Meldal Frivilligsentral etter årsmøtet: 

Anlaug Aas (leder) 

Joar Lyngen 

Ingrid Otnes Voldøien 

Unni Møkkelgård Resell 

Monica Belsvik Brandås 

Vararepresentanter har møtt for Monica som trakk seg fra styret våren 2014. 

Vara til styret:  

Jarle Havik 

Bjørn Angvik 

Valgkomité: 

Kjellrun Orre 

Thorbjørn Strand 

Aud Inger Kalseth 

 Styret har hatt sju styremøter. 

Kurs og oppdatering 

Også innenfor frivilligsentralene har vi kurs/konferanser, nettverksmøter og annen oppdatering i 

forhold til vår spesielle og nokså ensomme jobb. Meldal Frivilligsentrals daglige leder har vår-

sommer-høst 2014 fullført «Nasjonalt opplæringsprogram for frivillighetskoordinering – 

eldreomsorg» i regi av Verdighetssenteret i Bergen. 

Tre tredagers samlinger er gjennomført og to prosjektarbeid er levert underveis. Kurset ble avsluttet 

med en prosjektrapport i november/desember. 

 

Daglig leders hovedprosjekt i kjølvannet av denne videreutdanningen er å starte det jeg kaller 

«Frivillig omsorg ved livets slutt». Både styret i Meldal frivilligsentral, hjemmetjenesten i kommunen 

og kursledelsen synes dette er et godt prosjekt og mener det bør realiseres. Det skal forhåpentligvis 

bli et tilbud der frivillige går inn i hjem der en terminalt syk person bor – for å avlaste pårørende, 

støtte den syke og bistå hjemmesykepleien (ikke med pleie, men med omsorg for den syke) slik at 

flere får mulighet til å dø hjemme hos seg selv hvis det er deres ønske. 

 

Dette tilbudet vil bli ressurskrevende. Vi må finne de riktige frivillige, vi må kurse dem, og vi må ha 

tett oppfølging av frivillige både før, under og etter oppdrag av en slik karakter. Men vi tror det vil bli 

et verdifullt tilbud for Meldal; for terminalt syke mennesker og deres pårørende – altså for 

mennesker i ekstremt sårbare situasjoner. 

Foreløpig har vi ikke hatt ressurser til å starte opp kursing av frivillige, men håper å komme i gang i 

løpet av 2015. 

I tillegg til dette deltok Meldal Frivilligsentral i 2014 på flere endags-konferanser som omhandlet 

eldreomsorg, samarbeid og samspill mellom kommunene og frivilligsentralene i forbindelse med at 

stortingsmeldingen «Morgendagens omsorg» kom. 

Kollegaveiledning 

Vår sentral er med i nettverket av frivilligsentraler i Sør-Trøndelag, både i hele fylket og i et mindre 

nettverk som omfatter innlandet i fylket. 

Nettverket vårt har endags-samlinger tre ganger og todagers-samling én gang årlig - i sosial og faglig 

øyemed og med utstrakt kollegaveiledning. Vi deltar også (med styreleder og daglig leder) på 

Regionkonferansen for frivilligsentralene region 4 (de fem nordligste fylkene) en gang i året.  



Disse møtene og samlingene er svært viktige for frivilligsentralenes ledere. Jobben er på mange 

måter svært ensom; vi jobber alene i hver vår kommune og har ingen naturlige kolleger som for 

eksempel på en skole, et sykehjem eller en fabrikk. Derfor prioriterer styret vårt å bruke penger på 

daglig leders muligheter til nettverksdeltakelse. 

Mangfoldige oppgaver 

Frivilligsentralens oppgaver er mangfoldige – ikke to dager, ikke to uker er like. 

De innebærer blant annet hjelp til frivillige organisasjoner både når det gjelder å sende søknader om 

økonomisk støtte, styrearbeid, planlegging og gjennomføring av markedsføringstiltak. I 2014 hadde 

daglig leder møter med Ny Giv i Saniteten samt NMK Orkla med drøfting av ulike tiltak både for å 

bedre rekrutteringen (Ny Giv) og utrede kilder til finansering av nødvendig opprustning av anlegg og 

bane (Arena Wallenberg). 

Den kulturelle spaserstokken - DKSS 

Daglig leder har hatt jevnlige møter med DKSS-komitéen i Meldal (som består av Kari Garberg, Eva 

Gjøås, Kirsti Hesselberg, Asveig Steen og undertegnede). Denne komiteen, med visse utvidelser, har 

også fungert som arrangementskomite for Sommerfest på helsetunet. Gruppa har hatt sju møter i 

2014. I denne gruppa har Meldal Frivilligsentral ansvar for innkalling, delvis for gruppeledelse samt 

for markedsføring gjennom annonsering, redaksjonelt stoff og bilder. At frivilligsentralen har 

markedsføringsansvar er for øvrig tilfellet i mange av de grupper, møter, komiteer og styrer som vi 

deltar i. 

Folkehelsegruppa 

Frivilligsentralen daglige leder er medlem av folkehelsegruppa i Meldal som består av Marit Drugli 

Sund og Kari Garberg som deler på å lede gruppa, en representant for NAV, en fra helsestasjonen, en 

fra sanitesforeningene og representanter fra idrettslagene. Denne gruppa har møter utenfor vanlig 

kontortid og har hatt fem møter i 2014. 

Frivillige sjåfører i turnus 

Det daglige arbeidet omfatter naturligvis også «Treff & Trill», ledsagertjeneste for hjemmeboende 

eldre og syke samt transporttjeneste til Meldal Dagsenter en gang i uka. 

Ved hjelp av trofaste og hyggelige frivillige er det mulig å få disse ordningene til å fungere gjennom 

hele året. 

Til sammen frakter 13 frivillige sjåfører mellom 600 og 700 passasjerer fra Drogsetmoen, Løkken, 

Skjervøyan, Løvby, Storås og Trongbakken til og fra Dagsenteret. Vi lager turnuslister og sender ut, og 

ennå har ingen sagt nei. Dette betyr at vi hjelper eldre, syke og ofte ensomme mennesker ut av 

monotoni og ensomhet hver torsdag. 

Dette forslår jeg en applaus for! 

Flyktninger 

I forbindelse med bosetting av flyktninger har Meldal frivilligsentral deltatt i flere møter med Meldal 

kommune, og vi har også selv arrangert møter for frivillige som ønsker å bidra til flyktningenes 

integrering. 

Vi har også gjennomført innsamlingsaksjon og har fått husgeråd og klær, fotballutstyr, leker og 

sykler, møbler og lamper fra ei gavmild bygd med rause innvånere. Vi fikk også massevis av 

adventsgaver fra barna i Løkken barnehage. Disse trenger vi hjelp til å fordele til barn som trenger 

dem. Har dere gode råd, forslår vi at dere kommer innom og diskuterer dem med oss. 

I tillegg vil vi følge opp ideene fra idedugnad med henblikk på best mulig integrering. Med tanke på at 

20 flyktninger til vil komme hit til Meldal de neste to årene, er det mange tanker som må tenkes, 

mange frivillige som må motiveres. 



I forbindelse med bosetting av flyktninger vil vi nå vurdere å starte opp igjen frivilligsentralens 

kvinnenettverk, evt. arbeide med dette sammen med andre nettverk. Vi vil også starte opp igjen 

tiltaket «Treff & Trill» hver onsdag, spesielt med henblikk på nyinnflyttede med småbarn. Vi må 

arbeide målrettet mot et godt integreringsarbeid for våre nye og langveisfarende sambygdinger.  

Meldal kommune har kjøpt inn en god del flatpakke-møbler, og det er frivilligsentralen som har 

skaffet og vil skaffe frivillige til å montere møblene. 

Det er også planer om at frivillige skal ta på seg øvelseskjøring med flyktningene når/hvis disse skal 

ha kjøreopplæring. Dette avhenger av om det finnes biler til disposisjon – vi synes det er mye forlangt 

at de frivillige skal stille meg egne biler til dette. 

Budsjett og regnskap 

Daglig leder har i samarbeid med styret ansvar for å utarbeid budsjett for kommende år. Daglig leder 

samarbeider med regnskapsfører om siste års regnskap fram til årsmøtet.  

(Det blir for liten tid til systematisk føring av budsjett ihht siste års regnskap og vice versa, og jeg 

kunne ønske meg mer tid til dette, i tillegg til bedre tid til opplæring i bruk av dataverktøy). 

Møter, arrangementer, prosjekter 

Meldal Frivilligsentral deltar på mange møter både på dag og kveld; i frivillige organisasjoner på 

kveldstid, i kommunale organer som regel på dagtid. I tillegg har vi styremøter i sentralen 7-10 

ganger i året. Vi avvikler også årsmøte med årsmelding, regnskap og valg. Til en del møter og andre 

arrangementer blir vi bedt om å stille med frivillige til ulike oppgaver, f. eks matlevering og -

servering, loddsalg, bæring, rigging osv. 

Kulturstiprosjektet 

Undertegnede har deltatt på flere møter i dette prosjektet, både som frivillig og som 

frivilligsentralleder. Dette er et typisk samarbeidsprosjekt mellom kommunen, frivilligsentralen og 

frivillige organisasjoner (Meldal Historielag). 

Bilderedigeringsgruppa 

Et samarbeid med Meldal Historielag har vi også når ei gruppe fra historielaget nå skal bruke våre 

lokaler til data-registrering av bildene etter fotografene Karl August og Kolbjørn Berg. Flere tusen 

bilder skal forhåpentligvis bli grundig registrert i samarbeid med Orkla Industrimuseum/Museene i 

Sør-Trøndelag (MIST). Dette er et svært viktig historisk arbeid. 

Natteravnene i Meldal 

Natteravnene er hvis mulig til stede på alle offentlige fester der ungdom under 18 år har adgang. 

Reglene sier at natteravnene alltid skal være minimum tre sammen, og det har hendt at vi har måttet 

avstå fordi vi ikke har hatt nok folk. Nå har imidlertid Joar Lyngen og Ingrid Otnes Voldøien tatt over 

organiseringa av natteravnene. De har levert en egen årsberetning som er vedlagt. Joar Lyngen leste 

opp denne årsmeldinga på årsmøtet, og møtet applauderte Natteravnene). 

Frivilligpleie 

Det er lett å tenke at det er aktivitetene som er det viktigste og mest tidskrevende 

En av de viktigste oppgavene en frivilligsentral-leder kan jobbe med, er imidlertid «pleie» av de 

frivillige. Det er de frivillige som er vår kapital. De skal finnes, motiveres til innsats og ikke minst 

takkes skikkelig etterpå, slik at de gjerne vil stille sitt overskudd til disposisjon ved neste korsvei. Vi 

har forsøkt å invitere til frivilliglunsjer o.l., men vi opplever at de frivillige helst vil komme innom 

sentralen på eget initiativ og bli godt mottatt. Dette tar mye av både tid og krefter. Når frivillige 

kommer innom og vil prate om det de har vært med på, er det minste vi kan gjøre å høre på dem, 



servere kaffe, invitere dem til et måltid og gi dem en skikkelig takk. TAKK er for øvrig det viktigste 

ordet i Meldal frivilligsentral. 

Det kommende året planlegger jeg å invitere alle sjåførene våre og gi dem en liten oppmerksomhet 

som takk for de fem-seks årene de har stått på turnuslister for å skysse de som ikke kommer seg 

hjemmefra på egen hånd. 

Drifting av informasjonsverktøy 

Meldal Frivilligsentral gjør som mange andre sentraler og organisasjoner; vi faser ut hjemmesida vår 

fordi bruken av hjemmesider går nedover med raske skritt. Det er altså færre og færre som bruker 

dem. 

I stedet er det sosiale medier som er blitt informasjonsformidlerne, så også hos oss. En kan mene at 

dette ikke er godt nok, men oppdatering av hjemmesider er en tidkrevende prosess, mens 

oppdatering av f. eks. en Facebook-side er både enklere og mer effektivt. 

Drifting av informasjonskanalene vår tar like fullt en god del tid, og det er viktig at dette arbeidet 

utføres skikkelig og med korrekt info. 

Utlån av lokaler 

Meldal Frivilligsentral låner ut lokaler gratis til frivillige lag og organisasjoner. Mange låner til 

sporadiske møter, mens noen låner fast hver uke, annenhver uke eller hver måned. Dette tilbudet 

blir mer og mer brukt. 

Framtidig frivilligarbeid 

Vi ser for oss at vår innsats i morgendagens omsorg blir tillagt mer og mer vekt. Naturligvis er det 

klare grenseoppganger for hva frivillige vil, skal, kan og har lov til å gjøre, men viser jo at behovet 

øker. Med dette klart for oss, ser vi også at frivilligsentralens arbeid med å skaffe frivillige, motivere 

dem og pleie dem på en god måte, vil ta mye mer tid enn det gjør i dag. 

Utvidet stilling 

I tillegg har styreleder og daglig leder hatt diverse møter med ordfører og representanter for 

kommuneadministrasjonen for å diskutere en eventuell utvidelse av stillingen som daglig leder som i 

dag er 50 % stilling og har vært uendret siden oppstart av sentralen i 2008. 

Møter på kveldstid og annen «mertid» som kurs og konferanser med lang reisetid blir ikke betalt når 

stillingen er på 50 %, og må derfor avspaseres. Dette er meget krevende å få til med 50 % stilling. 

Når vi nå skal aktivt med i enda mer integreringsarbeid for 10 flyktninger pr. år i er år, ser vi at dette 

blir svært krevende å få til. Alt frivillig arbeid må organiseres, og det må organiseres skikkelig og med 

respekt både for mottakerne av tjenestene og ikke minst av respekt for de frivillige. 

Det er tross alt de frivillige som er vår aller mest verdifulle kapital. 

Meldal i mars, 2015 

Anne Mari Svinsaas 

Daglig leder 

 

 



 

 

 

 

 


